PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
          CNPJ 67.662.437/0001-61

         FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br
        Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

www.euclidesdacunha.sp.gov.br

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 368/2025

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 44/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INTENSIFICAR AS AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM

SAÚDE AMBIENTAL NO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO CONVÊNIO/MDR Nº 3293/2017
PLATAFORMA+BRASIL Nº 087620/2017, FIRMADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, E O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA.

O Exmo. Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista, Senhor DOMINGOS

MENTE LOPES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,

depois de constatada a regularidade dos atos do processo em epígrafe e em cumprimento ao

disposto no inciso IV, do artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/2021, RESOLVE:

1. ADJUDICAR o objeto do presente certame em favor da empresa   M.F COMERCIO
GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 20.853.918/0001-9) com o lote: 14 no valor

total de R$ 2.195,55 (dois mil e cento e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco

centavos); RENZU PRODUTOS ÓPTICOS LTDA CNPJ 55.753.047/0001-18 com os lotes: 05 e

06 no valor total de R$ 3.665,60 (três mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta

centavos); IB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  CNPJ 49.316.96470001-32 com o lote: 13 no
valor total de R$ 19.224,00 (dezenove mil e duzentos e vinte e quatro reais); ANGELO

BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO  CNPJ 47.025.414/0001-39 com o lote: 24 no

valor total de R$ 10.440,00 (dez mil e quatrocentos e quarenta reais); GRAFICA PRODATA

EIRELI  CNPJ 28.141.384/0001-81 com o lote: 23 no valor total de R$ 6.588,00 (seis mil e

quinhentos e oitenta e oito reais); DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
LTDA  CNPJ 07.245.458/0001-50 com os lotes: 02, 08 e 15 no valor total de R$ 14.861,60

(quatorze mil e oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); MDX COMERCIO DE

EPI LTDA  CNPJ 50.401.485/0001-01 com o lote: 01 no valor total de R$ 2.616,00 (dois mil e

seiscentos e dezesseis reais); STRASS COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA E

UTILIDADES LTDA CNPJ 45.504.361/0001-03 com o lote: 12 no valor total de R$ 1.440,20

(um mil e quatrocentos e quarenta reais e vinte centavos) e  JDC COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA  CNPJ 57.087.387/0001-82 com os lotes: 04 e 07 no valor total de R$

805,42 (oitocentos e cinco reais e quarenta e dois centavos). Itens fracassados: 3, 9, 10, 11,

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26 e 27.

2. HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 365/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº

44/2025, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA INTENSIFICAR AS AÇÕES

DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL NO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO CONVÊNIO/MDR

Nº 3293/2017 PLATAFORMA+BRASIL Nº 087620/2017, FIRMADO ENTRE A UNIÃO, POR

INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, E O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA

CUNHA PAULISTA, conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura dos Contratos no prazo indicado no

Instrumento Convocatório.

Euclides da Cunha Paulista/SP, 27 de agosto de 2025.

DOMINGOS MENTE LOPES
Prefeito Municipal